

Chybie - 3 miliony na kanalizację

Data publikacji: 21.01.2015 19:00

Gminie Chybie udało się pozyskać kolejne pieniądze na rozbudowę kanalizacji. 3 miliony złotych to poważny zastrzyk na tę inwestycję.

Chybie jeszcze kilka lat temu było najgorzej skanalizowaną gminą w naszym powiecie. Samorząd nie posiadał oczyszczalni ścieków, zresztą jej nie potrzebował, bo nie było infrastruktury, która by do niej dostarczała nieczystości. W ostatnich latach jednak sporo zmieniło się w tej kwestii. W 2010 ruszyły prace związane z budową kanalizacji, dwa lata później w Chybiu wybudowano oczyszczalnię. W większości pieniądze na te inwestycje pochodziły z środków unijnych. W ubiegłym roku gmina uzyskała kolejne środki na rozbudowę sieci.

Pieniądze na kolejne kilometry kanalizacji udało się również pozyskać w tym roku. Jak informuje wójt Chybia, Janusz Żydek - **Ponad 3 miliony złotych dla naszej gminy pochodzić będzie z Funduszu Spójności. Właśnie otrzymaliśmy potwierdzenia z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach o tym dofinansowaniu.**

Choć w Chybiu dużo już zainwestowano, to jeszcze wiele pracy przed samorządem. Wójt nie ukrywa, że liczy na kolejne dotacje. Za pieniądze, które udało się teraz otrzymać, rozbudowana zostanie kanalizacja sanitarna w Mnichu. Dotyczy to ulic Kopernika, Kolejowej, Wojska Polskiego do ulicy Pod Dudnią. To w sumie 3 kilometry kanalizacji grawitacyjnej i 2 ciśnieniowej. **Z tej puli pieniędzy zmodernizowana będzie oczyszczalnia ścieków. Dopuszono zostanie w urządzenia technologiczne zapewniające usuwanie związków biogenych azotu i fosforu.** – tłumaczy Żydek.

3 miliony złotych, które gmina otrzyma pokryje inwestycję w około 85 procentach. To najwyższy poziom dofinansowania, jaki można otrzymać. Niebawem gmina ogłosi przetarg na inwestycję. Musi być ukończona w tym roku. Jak zaznacza wójt Chybia, samorząd stara się również zwiększyć dofinansowanie do poprzedniego etapu kanalizacji. **Wówczas wyniosło ono nieco ponad 60%. Wiem, że są środki w urzędzie marszałkowskim. Liczę, że uda się nam je pozyskać.** – kwituje Żydek.

Jan Bacza